

## COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2025	Exercice 2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
<i>Cotisations</i>		
<i>Ventes de biens et services</i>		
<i>Ventes de biens</i>		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
<i>Ventes de prestations de service</i>	890 869,51	948 868,83
<i>dont parrainages</i>		
<i>Produits de tiers financeurs</i>		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	25 408 325,46	24 784 732,09
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>		
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>		
<i>Dons manuels</i>	300,00	196 693,30
<i>Mécénats</i>		
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
<i>Contributions financières</i>		
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions</i>	5 204,00	7 077,97
<i>Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles</i>	78 170,00	
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>	64 880,00	80 530,00
<i>Autres produits</i>	947 929,37	1 022 955,34
<b>Total I</b>	<b>27 395 678,34</b>	<b>27 040 857,53</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
<i>Achats de marchandises</i>	1 130 962,25	1 357 562,23
<i>Variation de stock</i>		
<i>Autres achats et charges externes</i>	5 847 355,18	5 632 088,86
<i>Aides financières</i>		
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	1 610 104,01	1 432 340,14
<i>Salaires</i>	11 891 845,52	12 033 968,72
<i>Cotisations sociales</i>	5 269 950,97	5 210 094,81
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	1 061 787,46	1 061 096,53
<i>Dotations aux provisions</i>	78 170,00	82 686,08
<i>Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées</i>		
<i>Reports en fonds dédiés</i>	19 973,11	51 633,83
<i>Autres charges</i>	63 546,28	67 833,29
<b>Total II</b>	<b>26 973 694,78</b>	<b>26 929 304,49</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>421 983,56</b>	<b>111 553,04</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS :</b>		
<i>De participation</i>		
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>		
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	172 097,32	109 277,11
<i>Reprises sur dépréciations et provisions</i>		
<i>Différences positives de change</i>		
<i>Produits des immobilisations financières cédées</i>		
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie</i>		
<b>Total III</b>	<b>172 097,32</b>	<b>109 277,11</b>
<b>CHARGES FINANCIERES :</b>		
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>	8 853,71	
<i>Intérêts et charges assimilées</i>	218 468,06	62 747,90
<i>Différences négatives de change</i>		
<i>Valeurs comptables des immobilisations financières cédées</i>		
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de</i>		
<b>Total IV</b>	<b>227 321,77</b>	<b>62 747,90</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-55 224,45</b>	<b>46 529,21</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>366 759,11</b>	<b>158 082,25</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		144 224,79
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		213 018,23
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>0,00</b>	<b>-68 793,44</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>27 567 775,66</b>	<b>27 294 359,43</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>27 201 016,55</b>	<b>27 205 070,62</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>366 759,11</b>	<b>89 288,81</b>

<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<i>Dons en nature</i>		
<i>Prestations en nature</i>		
<i>Bénévolat</i>		
<b>TOTAL</b>	0	0
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<i>Secours en nature</i>		
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>		
<i>Prestations en nature</i>		
<i>Personnel bénévole</i>		
<b>TOTAL</b>	0	0